Упраўленне адукацыі
Ваўкавыскага раённага

выканаўчага камітэа

ДЗЯРЖАЎНАЯ
 УСТАНОВА АДУКАЦЫІ

“ЯСЛI-САД № 9 г. ВАЎКАВЫСКА”

ЗАГАД

15.03.2021 № 53

г. Ваўкавыск  Гродзенская вобл.

 Управление образования
Волковысского районного
исполнительного комитета

ГОСУДАРСТВЕННОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
“ЯСЛИ-САД № 9 г. ВОЛКОВЫСКА”

ПРИКАЗ

г.Волковыск Гродненская обл.

Об организации работы по
реализации образовательного
проекта «Зелёные школы»

        В целях повышения экологической культуры всех участников

образовательного процесса в вопросах экологического воспитания и

образования

ПРИКАЗЫВАЮ:

        1. Организовать работу по реализации образовательного проекта

«Зелёные школы» в учреждении дошкольного образования

Срок исполнения - апрель -декабрь 2021 года.

        2. Включить в инициативную группу по реализации проекта

«Зелёные школы» воспитателей дошкольного образования, законных

представителей и воспитанников средних А-1, А-2 групп, старших А, Б

групп.

       3.Утвердить состав творческой группы по реализации проекта

«Зелёные школы»:

Юшко Светлана Владимировна, заведующего по основной

деятельности, руководитель творческой группы,

Иглицкая Елена Викторовна, воспитатель дошкольного образования,

Канашевич Елена Степановна, воспитатель дошкольного

образования,

Каркешкина Лариса Николаевна, воспитатель дошкольного

образования,

Синкевич Дарья Александровна, воспитатель дошкольного

образования,

 Матяс Вероника Юрьевна, воспитатель дошкольного образования,

 Пивоварчик Ксения Александровна, воспитатель дошкольного

образования.

 4. Заместитель заведующего по основной деятельности Юшко С.В.:

      4.1. разработать план мероприятий по реализации образовательного

проекта «Зеленые школы» на апрель – декабрь 2021 года;

Срок исполнения – до 01.04.2021

4.2. создать  вкладку «Зеленые школы» на официальном сайте

учреждения дошкольного образования;

Срок исполнения – до 01.04.2021

      4.3. обеспечить размещение материалов о проведенных

мероприятиях на официальном сайте учреждения дошкольного

образования;

    Срок исполнения – с 01.04.2021, далее 1 раз в две недели;

      4.4. предоставить отчет о реализации проекта для подтверждения

статуса «Зеленая школа»;

    Срок исполнения – до 15.06.2021.

     5. Воспитателям дошкольного образования:

     5.1. включить в планирование работы с воспитанниками и

законными представителями мероприятия по реализации

образовательного проекта «Зеленые школы»;

   Срок исполнения –  ежемесячно.

     5.2. предоставлять фотоотчеты о проведенных мероприятиях для

размещения на официальном сайте учреждения дошкольного образования;

 Срок исполнения – с 01.04.2021, далее - постоянно.

    6. Заслушать отчет о реализации проекта «Зелёные школы» на

педагогическом совете;

  Срок исполнения – август 2021.

   7. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя

заведующего по основной деятельности Юшко С.В.

Заведующий учреждения                                               И.С.Губина